



## Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder  
J.nr. MST-1272-01975  
Ref. LOBMA/MARBA  
Dato: 26-09-2019

### Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Randers Affaldsterminal
Virksomhedens adresse	Romalt Boulevard 64, 8960 Randers SØ
CVR nummer	29189668
Virksomhedstype	5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t
Tidspunkt for tilsynet	05.09.2019
Baggrunden for tilsynet	Prioriteret tilsyn med indskærpelser stillet ved sidste basistilsyn i 2018.
Varsling af tilsynet	Tilsynet var oprindeligt varslet til d. 10. okt. 2019, men grundet behov for lugttilsyn d. 5. sep, blev det prioriterede tilsyn udført samtidigt med.
Deltagere fra virksomheden	Søren Kristiansen (miljøkoordinator), Allan Asp Poulsen (driftsleder), Nils Tougaard (teamleder),
Øvrige deltagere	I forbindelse med lugttilsynet var tilsynsmyndigheden hos beboerne på Trendevangen 1, 8960 Randers SØ
Tilsynet udført af	Marianne Bager og Louise Bjerregaard Madsen
Tilsynet omfattede	Opfølgning på indskærpelser givet på basistilsyn udført 11. sep. 2018.



Figur 1 Øverst en oversigt over placering af biaktiviteter og nederst oversigt over deponiets enheder.

## Håndhævelser

Da det prioriterede tilsyn var med opfølgning på indskærpelser meddelt ved basistilsyn udført d. 11. sep. 2018 gennemgås efterkommelse af disse vilkår nedenfor. Til højre i tabellen er indskærpelsen beskrevet med kursiv og herefter er status på efterkommelse af indskærpelsen beskrevet.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
25-10-2018	Indskærpelse	<p><i>Ikke godkendt aktivitet i form af knusning af beton på "Løkke Gravesen"-arealet</i></p> <p><i>Der foregår knusning og oplag af knust beton på det tidligere Løkke-Gravesen areal. En del af betonet kommer fra de tidligere aktiviteter på pladsen, før Randers Affaldsterminal overtog arealet, men der flyttes også beton fra genbrugspladsen op på arealet, hvor det knuses.</i></p> <p><i>Der er ikke givet godkendelse til knusning af beton på anlægget.</i></p> <p><i>Aktiviteten skal derfor søges lovliggjort efter § 33 i miljøbeskyttelsesloven, hvis aktiviteten skal fortsætte.</i></p> <p><i>Det indskræpes derfor iht. § 3 Stk. 2 i Godkendelsesbekendtgørelsen<sup>1</sup>, at der senest d. 01-02-2019 skal være indsendt en fyldestgørende ansøgning om lovliggørelse af aktiviteten iht. reglerne i godkendelsesbekendtgørelsen eller at aktiviteten er ophørt.</i></p> <p>Indskærpelsen er endnu ikke efterkommet, men arbejdet pågår.</p>
25-10-2018	Indskærpelse	<p><i>Belægning ved omlasteren til organisk affald var beskadiget</i></p> <p><i>Ifølge vilkår E4 af 15. dec. 2015 skal pladsen have en belægning som er udført af bestandige og for fugtighed vanskeligt gennemtrængeligt materiale. Belægningen var beskadiget. Det indskræpes, at der indsendes billeddokumentation for overholdelse af vilkår E4 senest d. 01-02-2019.</i></p> <p>Billeddokumentation er indsendt og på tilsynet så belægningen fin ud. Indskærpelse er efterkommet.</p>
25-10-2018	Indskærpelse	<p><i>Belægningen på komposteringspladsen er beskadiget</i></p> <p><i>Ifølge vilkår R2-1 i overgangsplanen fra 2009 skal arealer på komposteringsanlægget være indrettet med impermeabel og kørefast belægning.</i></p> <p><i>Belægningen på komposteringspladsen er</i></p>

		<p>beskadiget, og er derfor pt. ikke impermeabel. Det indskræpes, at der indsendes dokumentation for, at vilkår R2-1 i revurderingsafgørelsen fra 2009 er overholdt senest d. 01-02-2019.</p> <p>Billeddokumentation er indsendt og på tilsynet så den del af belægningen, som var visuelt tilgængeligt, fin ud. Indskærpelse efterkommet.</p>
25-10-2018	Indskærpelse	<p>1. Der var spild flere steder omkring omlasteren til organisk affald Ifølge E3 i miljøgodkendelsen af 15. dec. 2015 skal spild af organisk affald straks opsamles og føres tilbage til containeren. Det indskræpes, at vilkåret efterkommes straks.</p> <p>Der blev ikke observeret spild omkring omlastepladsen til organisk dagrenovation. Indskærpelse efterkommet.</p>
25-10-2018	Indskærpelse	<p>Containere med organisk dagrenovation stod åbne Ifølge miljøgodkendelsen af 15. dec. 2015 vilkår B1 og C1 skal containerne være lukket, når der ikke sker påfyldning. Ifølge vilkår B3 må der maks. stå 2 fyldte containere på anlægget. Det indskræpes, at vilkåret efterkommes straks.</p> <p>Ved aflæsning på omlastepladsen skal der nu være en pladsmand til stede. Pladsmanden står for at åbne og lukke containeren efter påfyldning, samt at fjerne evt. spild. Effekten heraf kunne på tilsynet konkluderes ved fravær af måger. Indskærpelsen er efterkommet.</p>
25-10-2018	Indskærpelse	<p>Der var ingen net over båsene på plastsorteringspladsen Ifølge vilkår B6 i tillægsgodkendelse af 31. maj 2018 skal båse med lette materialer såsom plast, aluminiumsdåser og lignende være lukkede eller overdækkede for at hindre, at materialer giver anledning til flugt. Det indskræpes at det senest d. 01-12-2018 er dokumenteret, at vilkår B6 er overholdt og redegjort for, hvordan I vil sikre jer, at vilkåret fremover overholdes.</p> <p>Indskærpelsen er endnu ikke efterkommet. Det er arbejdsmæssigt uhensigtsmæssigt at have net henover siloerne. Randers Affaldsterminal skal enten sætte net henover siloerne eller redegøre for en løsning, som har tilsvarende effekt.</p>
25-10-2018	Indskærpelse	<p>Større oplag af dæk på komposteringspladsen Droneoverflyvningen afslørede et større oplag af dæk bag en af komposteringsmilerne på</p>

		<p>komposteringspladsen.  <i>Randers Affaldsterminal skal senest d. 01-12-2018 redegøre for, hvorfor der er et oplag af dæk på komposteringspladsen.</i></p> <p>Dækoplaget er fjernet. Indskærpelse efterfulgt.</p>
25-10-2018	Indskærpelse	<p><i>Der måles ikke temperatur i milerne på komposteringspladsen</i>  <i>Der er jf. vilkår R2-3 i overgangsplanen krav til, at der skal måles temperatur i komposteringsmilerne ugentligt.</i>  <i>Det indskræpes, at vilkåret overholdes og at anlægget senest d. 01-12-2018 indsender dokumentation for, at vilkåret er efterkommet i form af journal over temperaturmålinger og opdatering af driftsinstruks herfor.</i></p> <p>Der måles nu på temperaturen i milerne.  Driftsjournal blev fremvist på tilsynet.  Indskærpelse efterkommet.</p>
25-10-2018	Indskærpelse	<p><i>Udendørs oplag af farligt affald samt oplag på SF-sten</i>  <i>Iht. vilkår R1-4 skal farligt affald opbevares uden for publikums direkte adgangsmulighed.</i>  <i>Iht. Vilkår R1-7 skal olieaffald opbevares i egnede beholdere, der er placeret under tag og beskyttet mod vejrlig på en oplagsplads med impermeabel belægning uden afløb eller med afspærringsventil og sikret mod påkørsel.</i>  <i>Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand og kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største opbevaringsenhed i området.</i>  <i>Iht. Vilkår R1-10 skal farligt affald opbevares i en bygning eller en specialcontainer uden afløb til kloak jf. dog særlige vilkår for olieaffald. I bygningen skal gulvet afgrænses med opkant, være med impermeabel belægning og udføres med et fald på mindst 2 %, så eventuelt spild ledes til en impermeabel opsamlingssump eller tank.</i>  <i>Specialcontaineren skal være forsynes med tæt bund, som er bestandig for de affaldsarter, der opbevares i den. Containeren skal stå på et befæstet areal, hvor overfladevand ledes til afløb med spærringsventil. Containeren skal forsynes med render og en sump eller tank til opsamling af eventuelt spild. Såfremt specialcontaineren ikke er forsynet med en tæt bund, skal den placeres på en impermeabel belægning og forsynes med opkant og hældning mod opsamlingssump.</i>  <i>Opsamlingssump eller- tank skal som minimum</i></p>

		<p>kunne rumme indholdet af den største beholder af flydende affald, der opbevares i bygningen/containeren.</p> <p>Miljøstyrelsen vurderer, at vilkår R1-4, R1-7 og R1-10 ikke er overholdt, da oplaget står udendørs på en asfaltbelægning med afløb til kloak, tank med affald i form af kølervæske står på en SF-stensbelægning. Arealet er ikke overdækket eller har opkant. Oplagsarealet har heller ikke 2 % fald mod en opsamlingssump eller tank. Det udendørs oplag er ikke indhegnet eller på anden måde sikret mod, at genbrugspladsens besøgende kan tilgå oplaget.</p> <p>3</p> <p>Det indskræpes, at der indsendes en handlingsplan med tidsplan for hvordan vilkår R1-4, R1-7 og R1-10 kan overholdes senest d.01-12-2018.</p> <p>Der er opstillet 2 aflåste miljøcontainere med sump til opsamling af spild. Der var en enkelt åben beholder med brugt kattegrus, som stod udenfor. På tilsynet blev det adresseret, at denne skulle flyttes til et areal, som overholdt vilkårene R1-4, R1-7 og R1-10. Ellers var indskræpelsen efterkommet.</p>
25-10-2018	Indskræpelse	<p>Beskadiget belægning med forkert hældning ved skrotcontaineren på genbrugspladsen</p> <p>Ifølge vilkår R1-3 og R1-18 i revurderingsafgørelsen fra 2009 skal alle containere, affaldsområder med mere være placeret på impermeabel belægning med afløb. Da belægningen var beskadiget, og da hældningen på belægningen var væk fra afløb er vilkår R1-3 og R1-18 ikke overholdt.</p> <p>Ifølge R1-20 skal befæstede og impermeable arealer være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret.</p> <p>Det indskræpes, at der er indsendt dokumentation på, at vilkår R1-3, R1-18 og R1-20 er overholdt senest d. 01-02-2019.</p> <p>Der er etableret ny belægning. Indskræpelse efterkommet.</p>
25-10-2018	Indskræpelse	<p>Forkert opbevaring af knuste asbestplader på genbrugspladsen</p> <p>Ifølge vilkår R1-16 i overgangsplanen fra 2009 skal asbestholdigt affald, der kan støve, befugtes og opbevares i lukket eller overdækket container, så afgivelse af støv til omgivelserne hindres.</p> <p>Det indskræpes, at der er sendt dokumentation ind til tilsynsmyndigheden om, at vilkåret er</p>

		<p><i>efterkommet senest d. 01-11-2018.</i></p> <p>Containeren er nu overdækket, men står åben i siden, så det er muligt at komme asbestplader ind i containeren. Asbestpladerne i containeren var ikke befugtede selvom det primært var knuste plader, som var i containeren. Indskærpelsen vurderes ikke efterkommet. Det blev anbefalet, at Randers Affaldsterminal retter henvendelse til arbejdstilsynet ift. håndtering af asbest.</p>
25-10-2018	Indskærpelse	<p><i>Ifølge vilkår C6 i revurderingsafgørelsen fra 2009 skal anlægget være omkranset af et ydre hegn med aflåselige låger på en sådan måde, at der kun er adgang til det samlede affaldsbehandlingsområde i åbningstiden. Det ydre hegn skal minimum være et ca. 2 meter højt trådhegn med en maskestørrelse på ikke over 0,01 cm.</i></p> <p><i>Randers Affaldsterminal skal senest d. 1-2-2019 have indsendt dokumentation på, at der er etableret hegn rundt om anlægget og lave foranstaltninger til sikring af, at der ikke sker brud på indhegningen, og indføre kontrol med hegnet, så brud hurtigt vil blive observeret og udbedret.</i></p> <p>Der er kommet et hegn op, så hele anlægget er indhegnet. Der er allerede klippet hul i hegnet, og en reparation af hegnet skal pågå. Der skal indsendes dokumentation for, at reparationen er udført.</p>
25-10-2018	Indskærpelse	<p><i>Miljøstyrelsen vurderer, at bunken af neddelt have og grenaffald med indhold af plast og sten ikke lever op til kravene til mineraljord og muld angivet i vilkår N2. oplaget kan derfor ikke bruges til slutafdækning af enhederne. Det indskærpes dermed at vilkår N2 overholdes.</i></p> <p><i>Hvorvidt oplaget kan tilføjes deponiet som værende affald, afhænger af Randers Kommunes klassificering af affaldet iht. Affaldsbekendtgørelsen og kommunens anvisning af, hvortil oplaget kan bortskaffes. Når Randers Kommune har klassificeret oplaget kan det vurderes om oplaget må deponeres på anlægget.</i></p> <p><i>Miljøstyrelsen kan accepteres at oplaget ikke fjernes, førend Randers Kommune har klassificeret oplaget og lavet en anvisning på, hvortil oplaget kan bortskaffes, så længe der ikke deponeres yderligere ovenpå oplaget.</i></p> <p><i>Miljøstyrelsen skal senest d. 1-12-2018 være orienteret om afgørelsen om oplagets videre</i></p>

		<p>bortskaffelse.</p> <p>Indskærpelsen er efterfulgt. Affaldet er fjernet fra deponiet.</p>
25-10-2018	Indskærpelse	<p><i>Manglende indberetning af analysedata til Jupiter</i>  <i>Ifølge vilkår K5 i overgangsplanen fra 2009 skal grundvandsanalyser og pejledata overføres til den fælles offentlige database Jupiter. Der er ikke indberettet data fra anlægget til Jupiter siden 2010.</i>  <i>Det henstilles, at vilkår K5 efterkommes.</i></p> <p>Vilkår er ikke efterkommet. Randers Affaldsterminal vil tage fat i deres analysefirma. Når indskærpelse er efterkommet skal Randers Affaldsterminal orientere MST herom.</p>
25-10-2018	Indskærpelse	<p><i>Ikke godkendt aktivitet i form af midlertidigt oplag af folieplast og gips ved omlasteren til restaffald</i>  <i>1 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed nr. 1458 af 12/12/2017</i>  <i>5</i>  <i>Randers Affaldsterminal har ikke en miljøgodkendelse til midlertidigt oplag af folieplast og gips i hallen ved omlasteren.</i>  <i>Aktiviteten skal derfor søges lovliggjort efter § 33 i miljøbeskyttelsesloven, hvis aktiviteten skal fortsætte. Det indskræpes derfor, iht. § 3 stk. 2 i Godkendelsesbekendtgørelsen, at der senest d. 01-02-2019 skal være indsendt ansøgning om lovliggørelse af aktiviteten eller aktiviteten er ophørt.</i></p> <p>Ansøgning er endnu ikke indsendt. Der pågår en større ansøgningsrunde for at få lovliggjort de påpegede aktiviteter.</p>
25-10-2018	Indskærpelse	<p><i>Ikke godkendt aktivitet i form af oplag og knusning af rent og trykimprægneret træ</i>  <i>Oplag og knusning af hhv. rent og trykimprægneret træ skal lovliggøres efter § 33 i Miljøbeskyttelsesloven.</i>  <i>Der skal senest d. 01. 02. 2019 indsendes ansøgning om lovliggørelse af forholdene.</i></p> <p>Ansøgning er endnu ikke indsendt. Der pågår en større ansøgningsrunde for at få lovliggjort de påpegede aktiviteter. Det er pt ved at blive afklaret om håndtering af rent træ skal foregå et andet sted. Dette vil have indflydelse på en stor del af ansøgningsprocessen, da kapaciteten afgør om kompostering og neddeling af træ er en bilag 1 aktivitet eller en bilag 2 aktivitet.</p>



25-10-2018	Indskærpelse	<p><i>Ikke godkendt aktivitet i form af oplag af farligt affald i røde kasser ved omlasteren til restaffald. Der er ikke tilladelse til at opbevare farligt affald på arealet ved omlasteren til restaffald. Der er meddelt godkendelse til modtagelse og opbevaring af olie og kemikalieaffald på arealet, der i dag bruges som sorteringsplads (tidligere erhvervsugenbrugsplads). Oplag og håndtering af røde kasser med farligt affald kan derfor lovligt udføres på disse arealer, såfremt de fastsatte vilkår i revurderingsafgørelsen fra 2009 overholdes. Hvis aktiviteten fortsat skal være på den nuværende placering, skal aktiviteten søges lovliggjort efter § 33 i miljøbeskyttelsesloven. Det indskræpes derfor, iht. § 3 stk. 2 i Godkendelsesbekendtgørelsen, at der senest d. 01-02-2019 skal være indsendt en fyldestgørende ansøgning om lovliggørelse af aktiviteten, eller at aktiviteten er flyttet til de godkendte arealer og indrettet i overensstemmelse med gældende vilkår for aktiviteten.</i></p> <p>Anlægget mener, at denne aktivitet tidligere er godkendt, men hverken anlægget eller MST har dokumentation herfor, hvorfor det skal godkendes. Denne ansøgning er i samme pulje som de ovenfor. Indskærpelse er derfor endnu ikke efterkommet.</p>
26-07-2019	Indskærpelse	<p><i>Manglende målinger for cyanid i perkolat fra enhed 1+2 og 3.</i></p> <p>MST har endnu ikke modtaget grundvandsanalyser siden indskærpelsen, hvorfor det endnu ikke kan bekræftes om indskærpelsen er efterkommet.</p>
26-07-2019	Indskærpelse	<p><i>manglende dokumentation for sikkerhedsstillelsen 2018. frist 15. sep. 2019.</i></p> <p>Frist for indskærpelsen er endnu ikke overskredet. Dokumentation er ikke modtaget.</p>
26-07-2019	Indskærpelse	<p><i>De har modtaget 900 tons for meget have og parkaffald. redegørelse for hvordan de vil sikre det ikke sker fremover er 15. sep. 2019.</i></p> <p>Frist for indskærpelsen er endnu ikke overskredet. Dokumentation er ikke modtaget.</p>



Billedet til venstre viser en del af det nye hegn rundt om anlægget. Billedet til højre viser, at containeren til dagrenovation er lukket, og at der ikke er spild omkring pladsen. Der er ingen måger ved anlægget.

### **Jordforurening**

”Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.”

Liste over gældende afgørelser:

Listen omfatter gældende afgørelser efter miljøbeskyttelseslovens Kap. 5:

1. 2009-12-21: Afgørelse om overgangsplan og revurdering
2. 2010-12-08: Afgørelse om positivliste for etape 4.2, enheder for mineralsk og blandet affald.
3. 2011-04-06: Tilladelse efter miljøbeskyttelseslovens § 19 til genanvendelse af lettere forurenede jord til terrænregulering på del af den nedlukkede deponeringsenhed, etape 4.1. Randers Kommune har meddelt tilladelsen og fører tilsyn med tilførslen.
4. 2011-07-11: Miljøgodkendelse af sorteringsplads.
5. 2012-02-09: Udtalelse fra Randers Kommune om ikke-godkendelsespligt efter Miljøbeskyttelseslovens Kap. 5 for  
a. Papirhal, der er etableret nord for vejehus

b. Recirkulationsanlæg for perkolat, der er etableret på de nedlukkede deponeringsenheder, etape 1 og 2.

For begge anlæg har Randers Kommune som kompetent myndighed vurderet, at de ikke indebærer forøget forurening for anlægget.

6. 2015-01-22: Afgørelse om ikke-godkendelsespligt for ny bygning til farligt affald på genbrugsplads.

7. 2015-06-08: Afgørelse om afslag på godkendelse af fortsat behandling af kildesorteret erhvervsaffald (komposteringsanlæg ved genbrugspladsen, Ørneborgvej). Meddelt af Miljøstyrelsen, Jord og Affald.

8. 2015-09-24: Påbud om ændring af positivliste for blandet affald. Meddelt efter anmodning

9. 2015-12-15: Miljøgodkendelse af ny omlast til organisk affald

10. 31-05-2018 Tillægsgodkendelse til kummeplads til vinduesrammer, vinduesglas, sanitet, plastballer og aluminiumsdåser. Lovliggørelse af en større udendørs opbevaring og plastsorteringsplads samt et forbehandlingsanlæg til organisk husholdningsaffald (PULP-anlæg).

### **Gennemgang af miljøforhold**

Ud over opfølgning på indskærpelser fra tilsynet i sep. 2018, blev der også konstateret en del flyveaffald fra omlastningen af plast og dåser (arealet lige før vejeboden). Randers Affaldsterminal skal komme med en handlingsplan for at sikre mod, at affaldet flyver rundt.

Køleskabe, fryser og lignende elektroniske apparater blev opbevaret udendørs på genbrugspladsen. Jf. § 39 i *"Bekendtgørelse om at bringe elektrisk og elektronisk udstyr i omsætning samt håndtering af affald af elektrisk og elektronisk udstyr"*

skal pladser til midlertidig oplagring af elektroniske produkter indrettes med en impermeabel belægning med mulighed for opsamling af spild/udslip samt vejrfast overdækning. Jf. bekendtgørelsen er det kommunen, som er tilsynsmyndighed med at disse forhold overholdes, Miljøstyrelsen vil derfor kun gøre opmærksom på forholdet.

### **Vurdering af lugt fra soldning af kompost**

Miljøstyrelsen har modtaget klager over lugt fra håndtering af have og parkaffald. På dagen for tilsynet blev der soldet på det færdige kompost.

Følgende forhold gjorde sig gældende for dagen, hvor der foregik soldning af komposten:

1. Der var en middelvind med retning mod nord måske en anelse nordøst.
2. Dagen op til har der været større regnskyl men på selve dagen var der primært vind og solskin.
3. Kompostmilen er 8-9 mdr. gammel og den var tør inde i midten
4. Kompostmilen er vendt 2 gange i komposteringsperioden. Den er vendt når temperaturen i kompostmilen er mindst 40 °C eller over 70 °C
5. Ifølge Randers Affaldsterminal så lugtede komposten ikke lige så slemt, som det plejer, hvilket nok skyldes kompostmilens alder, og at kernen var tør.
6. Ifølge Randers affaldsterminal er det soldning af færdig kompost, som lugter mest i forhold til de andre aktiviteter, der er på have og parkaffaldet (neddeling, milevending mv.).

Det var muligt at lugte, at der skete håndtering af have og parkaffaldet, men da vindretningen var henover Randers Affaldsterminal, så blev nabo, som følte sig generet af lugt fra disse aktiviteter ikke berørt denne dag. Der blev udført lugttilsyn hos den berørte nabo i 30 min, hvor der i 1-2 sek. for én af de 3 tilstedeværende kunne registreres lugt fra anlægget. Aktiviteten vurderes derfor ikke at have givet anledning til lugtgener hos naboen denne dag.

## Opsummering:

Tilsynet gav anledning til følgende opfølgning, som Randers Affaldsterminal skal indsende:

Punkt 1-5 er rykker på indskærpelser givet 25. okt. 2018.

1. En tidsplan for hvornår ansøgninger til lovliggørelse af aktiviteter forventes at blive indsendt **senest 1. okt. 2019**
2. Plan for udbedring af hegn og efterfølgende dokumentation herfor. Planen skal indsendes **senest 1. okt. 2019**
3. Dokumentation for hvordan det sikres, at støvende asbest befugtes. Indsendes **senest 15. okt. 2019.**
4. Dokumentation for, at grundvandsanalyser fra 2010 og frem er indsendt til Jupiter. Indsendes **senest 1. okt. 2019.**
5. Dokumentation for, at der er det påkrævede net henover affald, der kan flyve (såsom plast, dåser, papir mm). Alternativt skal der ansøges om afvigelse fra standardvilkåret ved indførelse af en anden metode, som giver tilsvarende beskyttelse som det er hensigten med kravet om nettet. Indsendes **senest 15. okt. 2019.**

Punkt 6 er nye forhold, som er bemærket på tilsynet udført 5. sep. 2019.

6. Handlingsplan for at reducere flyveaffald fra omlastepladsen til plast og dåser. Indsendes **senest 15. okt. 2019.**

Derforuden er opfølgning på indskærpelserne fra kvittering for årsrapporten for 2018, hvor deadline er 15. sep. 2019:

7. Kravet om dokumentation for sikkerhedsstillelsen
8. At det sikres, at der fremover måles for cyanid på perkolatet fra enhed 1-2 og 3
9. Redegørelse for, om der er behov for øget kapacitet på komposteringspladsen, end der er tilladelse til i dag.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.